

Dyrehospitalet 9000 ApS

Hobrovej 38-40, 9000 Aalborg
CVR-nr. 33 24 54 08

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 10.02.16

Erik Jensen
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Anvendt regnskabspraksis	11 - 14
Noter	15 - 16

Selskabet

Dyrehospitalet 9000 ApS
Hobrovej 38-40
9000 Aalborg
Telefon: 70 15 90 00
Telefax: 98 16 22 23
Hjemmeside: www.dyrehospitalet9000.dk
E-mail: info@dyrehospitalet9000.dk
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 33 24 54 08

Direktion

Erik Jensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Dyrehospitalet 9000 ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 27. januar 2016

Direktionen

Erik Jensen

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive almen dyrlægepraksis, dyrehospital og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 137.177 mod DKK 180.050 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK -311.794.

Som forventet var der en moderat omsætningsvækst i 2015 og et pænt positivt resultat af driften.

Tilgang af nye klienter fortsatte på et tilfredsstillende niveau.

Årets resultat er på niveau med den budgetterede målsætning, og må derfor anses som tilfredsstillende. Da afskrivningerne på de relativt store opstartsinvesteringer i 2010 blev afsluttet i året, samt den langsigtede gæld samtidigt blev reduceret med en tredjedel, er der skabt et fundament for forbedret indtjening i de kommende år.

For 2016 forventes en moderat vækst i omsætningen og et noget større positivt resultat af driften.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2015 DKK	2014 DKK
	2.232.270	2.146.514
2 Personalemkostninger	-1.949.221	-1.797.029
	283.049	349.485
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-94.542	-96.898
	188.507	252.587
Andre finansielle indtægter	7.662	11.360
Andre finansielle omkostninger	-20.211	-25.031
	-12.549	-13.671
	175.958	238.916
Skat af årets resultat	-38.781	-58.866
	137.177	180.050
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	137.177	180.050
I alt	137.177	180.050

Note	31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.233	124.977
Materielle anlægsaktiver i alt	51.233	124.977
Anlægsaktiver i alt	51.233	124.977
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	242.575	255.319
Varebeholdninger i alt	242.575	255.319
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.670	54.747
Udskudt skatteaktiv	157.107	195.888
Andre tilgodehavender	7.266	1.397
Tilgodehavender i alt	232.043	252.032
Likvide beholdninger	66.423	58.326
Omsætningsaktiver i alt	541.041	565.677
Aktiver i alt	592.274	690.654

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	240.000	240.000
	Overført resultat	-551.794	-688.971
3	Egenkapital i alt	-311.794	-448.971
	Gæld til associerede virksomheder	425.000	675.000
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	425.000	675.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	111.227	107.569
	Anden gæld	367.841	357.056
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	479.068	464.625
	Gældsforpligtelser i alt	904.068	1.139.625
	Passiver i alt	592.274	690.654

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Driftsmateriel og inventar	5	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen).

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv til fuld værdi, idet selskabet inden for en årrække på 3-5 år, i henhold til udarbejdede prognoser, forventer at kunne reetablere sin egenkapital ved fremtidig indtjening. Der er en vis usikkerhed forbundet ved denne indregning.

Selskabet har konstateret et tilfredsstillende overskud før skat, og det forventes, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved fremtidig indtjening. Der er stillet den fornødne likviditet til rådighed for selskabet.

	2015	2014
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	1.786.524	1.642.019
Pensioner	107.527	103.399
Andre omkostninger til social sikring	30.197	31.482
Personaleomkostninger i øvrigt	24.973	20.129
I alt	1.949.221	1.797.029
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	4

3. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>		
Saldo pr. 01.01.14	240.000	-869.021
Forslag til resultatdisponering	0	180.050
Saldo pr. 31.12.14	240.000	-688.971

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	240.000	-688.971
Forslag til resultatdisponering	0	137.177
Saldo pr. 31.12.15	240.000	-551.794

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

4. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Gæld til associerede virksomheder	425.000	675.000

5. Sikkerhedsstillelser

Ingen.

6. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale, der af lejer kan opsiges med seks måneders forudgående skriftlig varsel, dog tidligst til ophør den 01.01.20. Lejeaftalen er uopsigelig fra udlejers side til og med den 01.01.24.